
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

4.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 4. 2007 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro jednotku sboru  

dobrovolných hasičů Liberec – Horní Hanychov, přijetí účelové dotace od MV 
ČR a schválení výše vlastního podílu Statutárního města Liberec  

 

Zpracoval: Lubomír Popp, vedoucí oddělení krizového řízení 

odbor, oddělení: kancelář tajemníka, oddělení krizového řízení 

telefon: 5243152 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru JUDr. Marek Řeháček, tajemník MML 

Projednáno: Ing. Jiří  K i t t n e r, primátor města 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
JUDr. Marek Řeháček, tajemník MML 
                                                

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 

1) přijetí účelové dotace ve výši 2 miliony Kč v rámci reprodukce požární techniky pro jed-
notky požární ochrany od  Ministerstva vnitra ČR; 

 



 2 

 

2) výši vlastního podílu Statutárního města Liberec na pořízení cisternové automobilové  

    stříkačky –  CAS ve výši 3.800.000,- Kč; 

 

 

a ukládá 

 
-  Ing.Jiřímu Kittnerovi, primátorovi SML zařadit do rozpočtu formou převodů v rámci  
   stávajících položek a při zapojení rezervy rozpočtu částku představující vlastní podíl SML    
   při nákupu vozidla 

 
- JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML ve spolupráci s oddělením krizového řízení  
   zajistit pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro jednotku sboru dobrovolných     
   hasičů Liberec – Horní Hanychov  
 

 
 

Termín: Ihned 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 
 

Add 1) 

Platná legislativa předpokládá, že techniku jednotkám sboru dobrovolných hasičů pořizují 
obce s tím, že Ministerstvo vnitra ČR (MV ČR) může poskytnout účelovou dotaci na nákup 
nové techniky až do výše 50% pořizovací ceny, přičemž ale příspěvek na jedno vozidlo je 
maximálně 2 mil. Kč.  

V současné době má Statutární město Liberec zažádáno o poskytnutí státní dotace na pořízení 
nové cisterny pro JSDH Horní Hanychov, při rozdílení dotací na rok 2006, byly upřednostně-
ny jiné obce, ovšem na konci roku došlo k navýšení prostředků na dotace o 50 mil. Kč. O roz-
dělení těchto dodatečných prostředků se rozhodne v lednu 2007.  

Dne 11.1.2007 generální ředitel HZS ČR genmjr. Ing. Miroslav Štěpán rozhodl zařadit do 
investičního programu 214 210 – rozvoj a obnova materiálně – technické základny HZS – 
ČR, městskou část Liberec – Horní Hanychov s návrhem na dotaci ve výši 2.000.000,- Kč na 
pořízení cisternové automobilové stříkačky. 

Aby bylo možno vydat rozhodnutí o registraci akce v ISPROFIN, je potřeba mít závazné sta-
novisko o dokrytí kupní ceny požárního automobilu – usnesení zastupitelstva města a vyplně-
ný formulář Výpočet ukazatele dluhové služby za rok 2006. 

 

 

 

Add 2) 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Liberec – Horní Hanychov je zařazena v kategorii  

JPO III/1 s územní působností . Zásahová činnost je prováděna převážně v náročném terénu 
horských oblastí v podhůří Ještědského hřebenu a Jizerských hor. Z těchto důvodů je zde  

zapotřebí mobilní požární technika v hmotnostní třídě S, tedy s hmotností převyšující 

 14 000 kg. Vozidla této kategorie v základním provedení se pohybují v cenovém rozpětí 5,7 
až 6 milionů korun. 

V této kategorii Statutární město Liberec v loňském roce pořídilo dvě nová vozidla Tatra 815 
4x4 a to pro jednotky v Pilínkově a Vratislavicích nad Nisou. Z důvodu výše uvedeného cha-
rakteru hasebního obvodu jednotky v Horním Hanychově a snahy o ujednocení typů používa-
né mobilní požární techniky, které nám umožní snadnější dostupnost náhradních dílů a úsporu 
finančních prostředků vynaložených na údržbu a provoz doporučujeme i v tomto případě pre-
ferovat pořízení vozidla typu Tatra 815 4x4. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

        Návrh rozpočtového opatření za účelem zajištění vlastního podílu Statutárního města Liberec na  

        Pořízení cisternové automobilové stříkačky –   CAS pro jednotku sboru dobrovolných  hasičů  

        Liberec – Horní Hanychov 

 

 

 

  Věc: Návrh změn - rozpočtové opatření 3/2007 

Rozpočtové opat ření KTKR (Org 107310) 

  

* zřídit nové položky v rozpočtu KTKR: 

  

1) Dotace MV ČR-GŘ HZS na hasičské vozidlo      § 5512   RP 6123   ZAK 210731060009 

2) Vlastní prostředky na hasičské vozidlo            § 5512   RP 6123   ZAK 210731060001 

  

* převést z: 

  

Paragraf  

Položka 

 

ZAK 

 

Název položky 

 

Částka Kč 

5512 6123 210731060006 Hasičské vozidlo 2.splátka, 
3.splátka (Pilínkov) 

    270.000,00 

5512 5171 210731050008 Údržba a opravy požární techniky 
a budov 

500.000,00 

      Rezerva na OE 2.000.000,00  

      Dar pojišťovny RENOMIA 250.000,00 

6171 5195   Odvody za nezaměstnávání  ZPS 150,000,00 

6171 5011   Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 

459.000,00 

6171 5031   Povinné pojistné na sociální za-
bezpečení 

120.000,00 

6171 5032   Povinné pojistné na veřejné zdra-
votní pojištění 

41.000,00 

Celkem 3.790.000,00 

  



 5 

  

* převést na: 

  

Paragraf Položka UZ Název položky Částka Kč 

5512 6123 00000 Vlastní prostředky na hasičské vozi-
dlo 

3.790.000,00 

  

                                                                                                                        

  

  

  

  

Schválil: JUDr. Marek Řeháček, tajemník Magistrátu města Liberec 

Dne: 13.4.2007 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


